

# Klares Kennzeichnungssystem

Für Menschen mit einer Nahrungsmittelunverträglichkeit ist die transparente und leicht verständliche Angabe der Inhaltsstoffe bedeutsam. Deshalb hat Coop ein zuverlässiges Kennzeichnungssystem entwickelt, das einfache Orientierung über die im Produkt enthaltenen Allergene bietet und den Einkauf erleichtert.

## Einfache Kennzeichnung durch Gütesiegel



Damit Betroffene von Zöliakie auf den ersten Blick erkennen, welches Produkt sie bedenkenlos konsumieren können, werden alle glutenfreien Produkte im Coop Sortiment zertifiziert und tragen das Glutenfrei-Symbol (durchgestrichene Ähre im Kreis).



Ein durchgestrichener Milchkrug im Kreis symbolisiert ein laktosefreies Produkt.



Free-From-Produkte ohne andere Allergene werden von der SAS zertifiziert und mit dem Schweizer Allergie-Gütesiegel ausgezeichnet.

## «iAllergie»-Hinweis für Transparenz

**i Allergie** Enthält Eier, Soja./Contient de l'œuf, du soja./Contiene uova, soia.

Coop weist auf allen Eigenmarken deklarationspflichtige Allergene in einem separaten Hinweis gut sichtbar aus. Der grüne «iAllergie» -Kasten befindet sich bei der Zutatenliste auf der Rückseite des Produkts und listet jene deklarationspflichtigen Allergene auf, die im Produkt enthalten sind. So erkennen Sie einfach und bequem, ob Sie das Produkt bedenkenlos konsumieren können.

Noch mehr Informationen erwünscht?

Bei Fragen zu Coop Produkten steht Ihnen der Coop Kundendienst zur Verfügung:

Coop Info Service  
Postfach 2550  
4002 Basel  
Telefon 0848 888 444  
[www.coop.ch/konsumentendienst](http://www.coop.ch/konsumentendienst)

**freefrom**

Für Genuss und Wohlbefinden.

**coop**

Für mich und dich.